



gemeente
Haarlemmermeer

Aanbesteding inburgering Haarlemmermeer

Nota van inlichtingen 2

Kenmerk:	2021-316
Status:	Definitief
Aantal pagina's:	6
Datum:	16 september 2021

In deze nota van inlichtingen zijn voor zover van toepassing mededelingen, de gestelde vragen met antwoorden en bijlagen opgenomen. Deze nota van inlichtingen behoort bij en maakt integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken.

Bijlagen

-

Mededelingen

-

Vragen en antwoorden

Ref. nr.	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
40	Perceel 1: B1-route en Z-route	Uitvoering B1-route	Er wordt in uitvoering b1-route verwezen naar "bijlage W bij de Aanbestedingsleidraad". Deze kunnen we na meerdere malen zoeken, nog steeds niet vinden. Zouden jullie hiernaar kunnen kijken? Er staan namelijk alleen maar bijlagen A t/m F	Deze verwijzing is vermeld in TenderNed bij de gunningscriterium 1, Uitvoering B1-route. en is foutief; dit moet zijn bijlage E. Dit zal in TenderNed worden gerectificeerd.
41	Perceel 1: B1-route en Z-route	Verduidelijkende vraag nav vraag 16 Nvl	Het is ons uit uw antwoord op vraag 16 niet helemaal duidelijk welke invulling van de participatiecomponent in de B1-route u verwacht van de taalaanbieder. U geeft aan dat de gemeente verantwoordelijk is voor het bemiddelen van werk. Welke activiteiten verwacht u van de opdrachtnemer? Gaat dat alleen om activiteiten ter voorbereiding op werk of ook om het vinden van (vrijwilligers)werkplekken en stages?	De invulling laten we graag over aan de inschrijver, omdat die het beste in staat moet zijn om te beoordelen welke activiteiten het beste aansluiten op de theorie en de taallessen die inschrijver verzorgt. Het gaat niet alleen om voorbereiding op werk, maar ook om vaardigheden die toepassing van het B1-niveau in de praktijk ondersteunen. Oefenen in de praktijk is belangrijk. Hetgeen in de toelichting staat bij het gunningscriterium, is bedoeld om een context te schetsen. Van de inschrijvers wordt niet verwacht dat zij stages en vrijwilligerswerk organiseren en zorgen voor het opdoen van werkervaring.
42	Perceel 1: B1-route en Z-route	Verduidelijkende vraag nav vraag 30 uit de Nvl	In uw antwoord op vraag 30 geeft u aan: "Indien door een omstandigheid die niet is toe te rekenen aan opdrachtnemer, niet aan de inburgeringsplicht wordt	De gemeente is bereid de bepalingen aan te passen. Aan de zinnen die in vraag 30 is opgenomen, wordt een zinsdeel toegevoegd, zodat die luiden als volgt:

			voldaan, is artikel 6 lid 7 van overeenkomstige toepassing, met dien verstande dat de laatste 10% niet voor vergoeding in aanmerking komt." Kunt u toelichten waarom in dit geval de laatste 10% niet vergoed wordt? De opdrachtnemer heeft immers wel aan de inspanning voldaan? Wij verzoeken u dan ook om in zo'n geval de volledige vergoeding te betalen. Gaat u hiermee akkoord?	perceel 1: "Indien door een omstandigheid die niet is toe te rekenen aan opdrachtnemer, niet aan de inburgeringsplicht wordt voldaan, is artikel 6 lid 7 van overeenkomstige toepassing, met dien verstande dat de laatste 10% niet voor vergoeding in aanmerking komt, tenzij opdrachtnemer aantoont al het redelijkerwijs mogelijke gedaan te hebben om de inburgeringsplichtige aan de inburgeringsplicht te laten voldoen." perceel 2: "Indien door een omstandigheid die niet is toe te rekenen aan opdrachtnemer, niet aan de inburgeringsplicht wordt voldaan, is artikel 6 lid 5 van overeenkomstige toepassing, met dien verstande dat de laatste 10% niet voor vergoeding in aanmerking komt, tenzij opdrachtnemer aantoont al het redelijkerwijs mogelijke gedaan te hebben om de inburgeringsplichtige aan de inburgeringsplicht te laten voldoen."
43	Perceel 1: B1-route en Z-route	Nota van Inlichtingen, vraag 8	U geeft een rectificatie voor het Programma van Eisen voor de Z route, waaronder punt 2.2.i. In de NvI geeft u vijf punten die verschillen van de vijf punten die in het Programma van Eisen staan benoemd. Klopt het dat de 'portefeuillebegeleiding (88 uur)' uit het PvE komt te vervallen en dat in de NvI punt 4 'Locatie en materiaal' als separaat gezien moet worden van punt 3 'Taalonderwijs'?	Dat is correct.
44	Perceel 1: B1-route en Z-route	Nota van Inlichtingen, vraag 12	U geeft aan dat een voorblad en inhoudsopgave mogen worden toegevoegd aan de 6 pagina's die elk van de percelen mag omvatten. Wat voor informatie mag op een voorblad en inhoudsopgave worden opgenomen? Kunt u hier een richtlijn voor geven?	Het voorblad en de inhoudsopgave bevatten uitsluitend informatie waarmee de indeling van de offerte wordt duidelijk gemaakt. Tekst die op het voorblad en de inhoudsopgave is opgenomen, geldt niet als inhoudelijk onderdeel van de offerte en wordt daarom niet meegewogen in de aanbesteding.

45	Perceel 1: B1-route en Z-route	Aanbestedingsleidraad - inhoud van de inschrijving	In paragraaf 5.3 van de aanbestedingsleidraad omschrijft u de verantwoordelijkheden van de aanbieders indien deze zich als combinatie inschrijven. Kunt u bevestigen dat bij inschrijving als combinatie de deelnemende combinanten gezamenlijk aan de geschiktheidseisen en uitsluitingsgronden dienen te voldoen?	De uitsluitingsgronden mogen op geen der combinanten van toepassing zijn. Voor eis betreffende duale trajecten is een referentie van één der combinanten voldoende. Bij de geschiktheidseis betreffende blik op werk dienen alle combinanten hieraan te voldoen. Echter: een combinant die alleen het participatiedeel (activiteiten gericht op zelfredzaamheid, activering en participatie in de Nederlandse maatschappij) van de Z-route uitvoert hoeft hieraan niet te voldoen, omdat de regelgeving dit niet vereist. De eis van paragraaf 8.3 geldt ook voor alle combinanten.
46	Perceel 1: B1-route en Z-route	Nota van Inlichtingen, vraag 36	In uw antwoord op vraag 36 beschrijft u uw verwachting dat wanneer de tijdsinvestering aan het begin van het traject intensief is, eerder het betreffende aantal uren zal worden behaald. Die causaliteit weerleggen wij: de investering in het begin zal intensief zijn, ongeacht de situatie of de snelheid van de deelnemer. Dat meenemende, staat u er dan voor open om het zwaartepunt van de facturatie naar iets eerder in het traject te verplaatsen?	Nee.
40	Perceel 1: B1-route en Z-route	Uitvoering B1-route	Er wordt in uitvoering b1-route verwezen naar "bijlage W bij de Aanbestedingsleidraad". Deze kunnen we na meerdere malen zoeken, nog steeds niet vinden. Zouden jullie hiernaar kunnen kijken? Er staan namelijk alleen maar bijlagen A t/m F	Deze verwijzing is vermeld in TenderNed bij de gunningscriterium 1, Uitvoering B1-route. en is foutief; dit moet zijn bijlage E. Dit zal in TenderNed worden gerectificeerd.
41	Perceel 1: B1-route en Z-route	Verduidelijkende vraag nav vraag 16 Nvl	Het is ons uit uw antwoord op vraag 16 niet helemaal duidelijk welke invulling van de participatiecomponent in de B1-route u verwacht van de taalaanbieder. U geeft aan dat de gemeente verantwoordelijk is voor het bemiddelen van werk. Welke activiteiten verwacht u van de opdrachtnemer? Gaaf dat alleen om activiteiten ter voorbereiding op werk of ook om het vinden van (vrijwilligers)werkplekken en stages?	De invulling laten we graag over aan de inschrijver, omdat die het beste in staat moet zijn om te beoordelen welke activiteiten het beste aansluiten op de theorie en de taallessen die inschrijver verzorgt. Het gaat niet alleen om voorbereiding op werk, maar om vaardigheden die toepassing van het B1-niveau in de praktijk ondersteunen. Hetgeen in de toelichting staat bij het gunningscriterium, is bedoeld om een context te schetsen. Van de inschrijvers wordt niet verwacht dat

				zij stages en vrijwilligerswerk organiseren en zorgen voor het opdoen van werkervaring. Het gaat om het oefenen in de praktijk.
42	Perceel 1: B1-route en Z-route	Verduidelijkende vraag nav vraag 30 uit de Nvl	In uw antwoord op vraag 30 geeft u aan: "Indien door een omstandigheid die niet is toe te rekenen aan opdrachtnemer, niet aan de inburgeringsplicht wordt voldaan, is artikel 6 lid 7 van overeenkomstige toepassing, met dien verstande dat de laatste 10% niet voor vergoeding in aanmerking komt." Kunt u toelichten waarom in dit geval de laatste 10% niet vergoed wordt? De opdrachtnemer heeft immers wel aan de inspanning voldaan? Wij verzoeken u dan ook om in zo'n geval de volledige vergoeding te betalen. Gaat u hiermee akkoord?	De gemeente is bereid de bepalingen aan te passen. Aan de zinnen die in vraag 30 is opgenomen, wordt een zinsdeel toegevoegd, zodat die luiden als volgt: perceel 1: "Indien door een omstandigheid die niet is toe te rekenen aan opdrachtnemer, niet aan de inburgeringsplicht wordt voldaan, is artikel 6 lid 7 van overeenkomstige toepassing, met dien verstande dat de laatste 10% niet voor vergoeding in aanmerking komt, tenzij opdrachtnemer aantoont al het redelijkerwijs mogelijke gedaan te hebben om de inburgeringsplichtige aan de inburgeringsplicht te laten voldoen." perceel 2: "Indien door een omstandigheid die niet is toe te rekenen aan opdrachtnemer, niet aan de inburgeringsplicht wordt voldaan, is artikel 6 lid 5 van overeenkomstige toepassing, met dien verstande dat de laatste 10% niet voor vergoeding in aanmerking komt, tenzij opdrachtnemer aantoont al het redelijkerwijs mogelijke gedaan te hebben om de inburgeringsplichtige aan de inburgeringsplicht te laten voldoen."
43	Perceel 1: B1-route en Z-route	Nota van Inlichtingen, vraag 8	U geeft een rectificatie voor het Programma van Eisen voor de Z route, waaronder punt 2.2.i. In de Nvl geeft u vijf punten die verschillen van de vijf punten die in het Programma van Eisen staan benoemd. Klopt het dat de 'portefeuillebegeleiding (88 uur)' uit het PvE komt te vervallen en dat in de Nvl punt 4 'Locatie en materiaal' als separaat gezien moet worden van punt 3 'Taalonderwijs'?	Dat is correct.
44	Perceel 1: B1-route en Z-route	Nota van Inlichtingen, vraag 12	U geeft aan dat een voorblad en inhoudsopgave mogen worden toegevoegd aan de 6 pagina's die elk van de percelen mag omvatten. Wat voor informatie mag op een	Het voorblad en de inhoudsopgave bevatten uitsluitend informatie waarmee de indeling van de offerte wordt duidelijk gemaakt. Tekst die op het voorblad en de

			voorblad en inhoudsopgave worden opgenomen? Kunt u hier een richtlijn voor geven?	inhoudsopgave is opgenomen, geldt niet als inhoudelijk onderdeel van de offerte en wordt daarom niet meegewogen in de aanbesteding.
45	Perceel 1: B1-route en Z-route	Aanbestedingsleidraad - inhoud van de inschrijving	In paragraaf 5.3 van de aanbestedingsleidraad omschrijft u de verantwoordelijkheden van de aanbieders indien deze zich als combinatie inschrijven. Kunt u bevestigen dat bij inschrijving als combinatie de deelnemende combinanten gezamenlijk aan de geschiktheidseisen en uitsluitingsgronden dienen te voldoen?	De uitsluitingsgronden mogen op geen der combinanten van toepassing zijn. Voor eis betreffende duale trajecten is een referentie van één der combinanten voldoende. Bij de geschiktheidseis betreffende blik op werk dienen alle combinanten hieraan te voldoen. Echter: een combinant die alleen het participatiedeel (activiteiten gericht op zelfredzaamheid, activering en participatie in de Nederlandse maatschappij) van de Z-route uitvoert hoeft hieraan niet te voldoen, omdat de regelgeving dit niet vereist. De eis van paragraaf 8.3 geldt ook voor alle combinanten.
46	Perceel 1: B1-route en Z-route	Nota van Inlichtingen, vraag 36	In uw antwoord op vraag 36 beschrijft u uw verwachting dat wanneer de tijdsinvestering aan het begin van het traject intensief is, eerder het betreffende aantal uren zal worden behaald. Die causaliteit weerleggen wij: de investering in het begin zal intensief zijn, ongeacht de situatie of de snelheid van de deelnemer. Dat meenemende, staat u er dan voor open om het zwaartepunt van de facturatie naar iets eerder in het traject te verplaatsen?	Nee, door het te koppeling met het aantal gevolgde uren wordt naar de gemeente hierin op proportionele wijze voorzien.
47	Perceel 1: B1-route en Z-route	Aanbestedingsleidraad - inhoud van de inschrijving	Wenst u van beide combinanten een Blick op Werk keurmerk? Als dat het geval is, staat u er dan voor open om een aspirant-keurmerk te accepteren van combinanten die zich enkel met andere activiteiten dan het onderwijzen van de Nederlandse taal bezig houden?	Zie het antwoord op vraag 45. Indien een combinant uitsluitend werkzaamheden uitvoert waarvoor de regelgeving Blick op werk niet vereist, hoeft de betreffende combinant niet aan de deze geschiktheidseis te voldoen.